
کـوتـــاه

روز شــنبه 9 اســفندماه اســرائیل و آمریــکا حملــه خــود را به 
کشور ایران شروع کردند. ابتدا در حمله‌ای پیچیده و از پیش 
طراحی شــده و شــدید در زمانی که جلسه شــورای عالی دفاع 
در حضور مقام رهبری و مسئولان درجه اول امنیتی و نظامی 
تشکیل شده بود، به مجموعه بیت رهبری با حدود 40 موشک 
و بمب حمله کردند. علاوه بر مقــام معظم رهبری )رحمه‌ا...(، 
مسئولین ارشد نظامی و دفاعی و تعدادی از مقامات امنیتی 
کشور در جلســه حضور داشــته‌اند. البته هنوز گزارش کاملی از 
آنچه که رخ داده، منتشــر نشده اســت. عدم شفاف‌سازی که 
از ضرورت‌هــای زمان جنــگ برای جلوگیــری از سوءاســتفاده 
دشمنان است، بر دامنه نگرانی‌ها و گسترش شایعات افزوده 
گرچه  است. توجه داشته باشیم که عدم اطلاع رسانی صحیح ا
در زمان جنــگ کاملا منطقــی به نظر می‌رســد امــا می‌تواند بر 
دامنه تصورات و انتشار شــایعات بیفزاید. موضوع بسیار مهم 
دیگر آنکه تصمیم مســئولان امور دفاعی کشور برای حمله به 
برخی از پایگاه‌های نظامی آمریکا مســتقر در برخی از کشورها 
و مناطــق نزدیک بــه ایــران با وجــود رابطــه دوســتانه‌ای که با 
کشــور ما دارند که بــه منظور جلوگیــری از سوءاســتفاده از این 
پایگاه‌هاســت، توســط متجاوزین برای حمله به ایــران انجام 
شده است پیامدهای متنوعی را با خود به همراه داشته است 
که یقینا برای توجیه آنچه واقع شده، ارائه مدارک و استنادات 
حقوقــی و قوانیــن بین‌المللــی که بــه ایــران اجــازه می‌دهد در 
چنین مواردی دســت به اقدامات پیشــگیرانه بزنــد، ضرورت 
دارد. توضیحات لازم و قانع کننده به کشورهای ذینفع و مردم 
ارائه شود تا هم از توسعه دامنه دشمنی‌ها و عکس‌العمل‌های 
جانبی آن کاسته شود و هم مردم متوجه شوند که تصمیمات 
متولیــان با دقت نظر همه‌جانبه اتخاذ شــده اســت. از ســوی 
دیگر، بعد از حمله اولیه به آن جلسه امنیتی و پیامدهای تلخ 
آن، آمریکا و اســرائیل حمــات خود را به حوزه‌های بهداشــتی 
و درمانی و مدارس کشــور نیز کشــانده‌اند. یعنــی حمله‌هایی 
همه‌جانبه بــه ما تحمیل گردیده اســت که منجر به شــهادت 
تعداد زیــادی از نظامیــان و مــردم بیگناه شــده و تخریب‌های 
بســیار به بــار آمــده اســت. اینهــا همــه درحالــی اتفــاق افتاده 
کنون  کره با آمریکا بودیم. متاسفانه تا اســت که ما در حال مذا
مجامع بین‌المللی هم برخلاف مقررات و ضوابط تعریف شده، 
اقدام قابــل ذکری بــرای جلوگیــری از تجاوز متجاوزیــن انجام 
کنون کشــور درگیر جنگ شــده، پس همه باید  نداده اســت. ا
برای دفاع از کشــور و مجازات متجاوزین دســت به کار شــوند 
و مســئولین ذیربط در همه حوزه‌های مسئولیتی باید خیلی 
سریع و همه‌جانبه با بهره‌گیری از مجموع قوانین بین‌المللی و 
مراجعه به شورای امنیت و سازمان ملل متحد و متحدان کشور 
برای جلوگیری از توسعه حملات و جنگ تحمیلی و برخورد با 
متجاوزین به کشــور همه تلاش خود را به کار گیرند تا وارد یک 

جنگ تمام‌عیار، ناخواسته با چند کشور نشویم.

تصمیم در شرایط جنگی

سخــن روز

 پاسخ پزشکیان به میانجی‌گری 
برخی کشورها

رئیس جمهور به درخواست میانجی‌گری برخی 
کنــش نشــان داد. مســعود پزشــکیان در  کشــورها وا
حســاب کاربــری خــود در شــبکه اجتماعــی ایکس 
نوشــت: »‏برخــی از کشــورها تلاش‌هایــی را بــرای 
میانجی‌گری شروع کرده‌اند. پاســخ ما به آنها واضح 
است: ما متعهد به صلح پایدار در منطقه هستیم، اما 
در دفاع از عزت و اقتدار کشورمان سر سوزنی تردید 
نداریم.  مخاطب میانجیگری باید کسانی باشند که 

با دست‌کم گرفتن مردم ایران آتش‌افروزی کردند«.

عقب نشینی »آبراهام لینکلن« در 
مواجهه با موشک‌ها و پهپادهای ایرانی

محمدباقــر قالیبــاف رئیــس مجلــس در مطلبی 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »‏ چه سروصدایی برای ناو آبراهام لینکلن به 
پا کردند تا ما را تحت فشار قرار دهند اما این عروس 
تعریفــی در اولین مواجــه با موشــک‌ها و پهپادهای 
ایرانی صحنه نبرد را ترک کرد و عقب نشســت. ناوی 
که قــرار بــود از امنیت و ثبــات متحدان آمریــکا دفاع 
کند، حتی نمی‌تواند در برابر چند پهپاد از خود دفاع 
کند و پا به فــرار می‌گذارد!  ضروری اســت متحدان و 
رسانه‌های آمریکا در این مورد تحقیق کنند تا امنیت 
خــود و ســربازان آمریکایی را بــه دروغ هــای ترامپ و 
نتانیاهــو گره نزننــد.« رئیــس مجلس ایــن مطلب را 
با هشــتگ »اول اســرائیل« منتشــر کرد. پنج شــنبه 
نیز رئیس مجلس گفت که ‏حتمــا مالیات‌دهندگان 
گــر بداننــد که در  آمریکایــی شــگفت‌زده می‌شــوند ا
اولویت‌بنــدی پدافنــدی، راهبــرد »اول اســراییل« 
در دســتور کار قرار گرفته اســت. عواقب بی‌دفاع رها 
کردن منافــع و ســربازان آمریــکا فقــط در خاورمیانه 

نخواهد بود.

آغاز موج۲۲ وعده صادق۴
ســپاه پاســداران انقــاب اســامی از آغــاز مــوج 
بیســت و دوم عملیــات وعــده صــادق۴ بــا شــلیک 
انبوه موشک‌های خرمشهر۴، خیبر و فتاح به قلب 
ســرزمین هــای اشــغالی خبــر داد. روابــط عمومــی 
سپاه پاســداران انقلاب اســامی اعلام کرد: موج۲۲ 
عملیات وعده صادق۴ با رمز »یاحسین بن‌علی)ع(« 
با انبوه موشک‌های خرمشهر۴، خیبر و فتاح به قلب 

سرزمین های اشغالی آغاز شد.

مدیریت شده می‌جنگیم
سخنگوی ارتش با بیان اینکه »قطعاً آمادگی لازم 
کیــد کرد:  را بــرای جنگ طولانــی مــدت را داریم«، تا
ما مدیریت شــده می‌جنگیم. ما از قبل برای جنگ 
درازمدت آماده بودیم و امروز می‌توانیم تا هر زمانی 
که مســئولان کشــور اراده کنند، به جنگیــدن ادامه 
کرمی‌نیا ســخنگوی  دهیــم. امیــر ســرتیپ محمــد ا
ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: ما وارد جنگی 
شده‌ایم که ناخواســته بوده است؛ ما هشــدار داده 
گر دشمن دچار خطای محاسباتی شود،  بودیم که ا
لطمات بسیاری خواهد دید، ولی متاسفانه دشمن 
کرات را برای  دچار خطای محاسباتی شد و میز مذا
دومین بــار بمبــاران کرد. دشــمنان ما و کشــورهای 
کره خنجر زدنــد و در نهایت  اروپایی از پشــت به مذا

وارد این جنگ شدند.

برنامه‌ریزی برای معرفی رهبر
چهارمیــن نشســت شــورای رهبــری بــا هــدف 
برنامه‌ریزی برای تشــکیل مجلس خبــرگان رهبری 
و معرفی رهبــر آینده برگزار شــد. چهارمین نشســت 
شورای رهبری برگزار شد. در این نشست دبیر شورای 
عالی امنیت ملی از آخرین وضــع جنگ گزارش داد. 
اعضای شورا با حمایت جدی از نیروهای مسلح در 
این نبرد، برای تقویت نیروهای مسلح تصمیم‌گیری 
کردند. برای تشکیل مجلس خبرگان رهبری و معرفی 
رهبــر آینــده برنامه‌ریزی شــد. دولــت مامــور اجرای 
تصمیم‌های شــورای رهبری بــرای تامیــن نیازهای 

اساسی کشور به ویژه کالاهای اساسی و دارو شد.

سکوت در قبال کشتار کودکان
ســتاد حقــوق بشــر بــا انتشــار بیانیــه‌ای ضمــن 
اعتــراض مجــدد بــه کشــتار دانش‌آمــوزان مدرســه 
کید کرد که سکوت و انفعال در این زمینه  میناب، تا
اعتبــار نظــام بین‌المللــی حقــوق بشــر را با چالشــی 
جدی مواجه خواهد کرد. ستاد حقوق بشر با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد: ادامه ســکوت و انفعال در قبال 
کشــتار بی‌رحمانه ۱۶۸ کــودک بی‌گنــاه و بی‌دفاع در 
مینــاب، اعتبــار نظــام بین‌المللــی حقــوق بشــر را با 
چالشی جدی مواجه خواهد ساخت. ستاد پیگیری 
حقوقی این جنایت را با اســتفاده از تمامی ظرفیت 
های حقوقی بین‌المللی و حقوق بشری با قاطعیت 

دنبال خواهد کرد.

نحوه فعالیت بانک‌ها مشخص شد
از روز یکشــنبه )۱۷ اســفند(، بانک‌ها بــا ۲۰ درصد 
نیرو فعال می‌شــوند و شــعب منتخب نیز به عنوان 
کشــیک فعــال خواهنــد بــود. طبق اعــام اســتاندار 
تهران، از روز یک‌شنبه، واحدهای پشتیبانی و فنی 
بانک‌ها بــا ۲۰ درصد نیــرو فعالیت می‌کنند و شــعب 
منتخب نبــز به صورت کشــیک فعــال خواهند بود.  
محمدصــادق معتمدیــان اســتاندار تهــران اعــام 
کــرده کــه فعالیــت کلیــه وزارتخانه‌هــا، ســازمان‌ها و 
دســتگاه‌های اجرایــی مســتقر در اســتان تهــران از 
روز یکشــنبه تــا اطــاع ثانوی بــا حضــور ۲۰ درصــد از 
کارکنان به‌ صورت حضوری انجام می‌شود. استاندار 
کید کــرد که واحدهای پشــتیبان ســتادی  تهــران تا
و فنــی بانک‌هــا بــا ۲۰ درصــد نیــرو فعالیــت خواهند 
 داشــت و شــعب منتخــب به صــورت کشــیک فعال 

خواهند بود.

نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

خبــــر
الیاس حضرتی:

 بخش اعظم توطئه‌ بی‌ثبات کردن کشور خنثی شد
رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت اظهار داشــت: ایران همواره 
آماده گفت‌وگو بوده و با وجود ارائه پیشــنهادات سازنده و منعطف 
کرات اقدام به حملــه کرد که البته بخش  طرف مقابل در میانه مذا
اعظم توطئــه‌ای که برای فروپاشــی و بی‌ثبات کردن کشــور طراحی 
کنش مردم خنثی شد. الیاس حضرتی گفت:  شده بود، با حضور و وا
مردم ایــران و افــکار عمومی جهــان در جریان هســتند که ایــران به 
عنوان یک کشور مستقل و مقتدر همواره آماده گفت‌وگو بوده است. 
وی افــزود: ایــران در این زمینه دو تجربه تلخ را پشــت ســر گذاشــته 
کرات حمله‌ای از سوی  است؛ یک بار در دوره قبل که در میانه مذا
آمریکا و اسرائیل انجام شد و این بار نیز با وجود احتمال اینکه طرح 
کرات می‌تواند نوعی فریب باشد یا در میانه آن حمله‌ای صورت  مذا
گیرد، ایران برای اتمام حجت با طرف مقابل، افکار عمومی جهان و 
کره حاضر شد. حضرتی ادامه داد: مسئولان  مردم ایران پای میز مذا
کره بودند و از آن فرار نکردند و میز  کشور تا آخرین لحظه به دنبال مذا
کرات اقدام به  کرات را ترک نکردند، اما طرف مقابل در میانه مذا مذا
حمله کرد گویا این اقدام  یک ســنت نادرســت در فرهنــگ و روابط 
سیاسی بین الملل اســت، در حالی که ایران پیشــنهادات سازنده، 
منعطــف و مثبتی ارائــه کرده بــود، ایــن روند بــا اقدام طــرف مقابل 
متوقف شد. رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت ادامه داد: به گفته 
کرات، ایران در برخی موضوعات حتی انعطاف‌هایی  واسطه این مذا
نشــان داده و مواردی را پذیرفته که پیش از این تمایلی به پذیرش 
کره‌شکنی و زیر پا گذاشتن روند  آن‌ها نداشته است، اما در نهایت مذا
گفت‌وگو صــورت گرفت. هدف اصلی دشــمن از آغاز ایــن اقدامات، 
براندازی و ایجاد فروپاشی در کشور بوده است. وی بیان کرد: دشمن 
با ترکیبــی از اقدامات نظامــی، تحریک برای ایجاد شــورش داخلی، 
ارتباط با گروه‌های تجزیه‌طلب و تروریستی و تلاش برای ضربه زدن 
کمیت، به دنبال ایجاد فروپاشــی در ساختار کشور بوده  به رأس حا
کنش جامعه نســبت به تحولات ایران  است. حضرتی با اشــاره به وا
اظهار کرد: برخلاف تصور طراحان این اقدامات، مردم دچار انفعال 
و ناامیدی نشــدند بــه گفته او حضــور گســترده مردم در شــهرهای 
مختلف نشان داد که جامعه در چنین شرایطی برای دفاع از کشور و 
نظام وارد صحنه می‌شود. حضرتی به موضوع پایگاه‌های آمریکا در 
منطقه اشاره کرد و گفت: ایران اعلام کرده بود در صورت ورود آمریکا 
به جنگ، پایگاه‌های این کشور در اطراف ایران هدف قرار خواهند 
گرفت. ایــن موضوع پیــش از جنگ و در زمــان وقوع درگیــری نیز به 
کشورهای همسایه اعلام شده و در عین حال ایران بر روابط دوستانه 
کید کرده است. رئیس شــورای اطلاع‌رسانی  با کشورهای منطقه تا
دولت عنوان کــرد: بخش اعظم توطئــه‌ای که برای فروپاشــی نظام 
طراحی شده بود تا این مرحله خنثی شده اســت و بر خلاف انتظار 
طراحان آن، فضای جامعه به سمت همبستگی بیشتر حرکت کرده 
کید کرد:  است. حضرتی با اشاره به اقدامات دولت در شرایط فعلی تأ
مهم‌ترین اولویت دولت در کنار مدیریت جنگ، حفظ انسجام ملی و 
اجتماعی است. رئیس‌جمهور، معاون اول و وزرا با برگزاری جلسات 
و بازدیدهای میدانی در حال پیگیری امور کشــور هســتند و دولت 
تلاش می‌کند در حوزه‌هایی مانند تأمیــن نیازهای مردم، خدمات 
درمانی و پشــتیبانی، شــرایطی فراهم شــود کــه مردم بــا اطمینان و 

آرامش بیشتری امور روزمره خود را دنبال کنند.

آرمــان ملــی- حمیــد شــجاعی: بســیاری از 
رســانه‌های داخلــی و خارجی، تحلیلگــران و حتی 
مقامات سیاسی کشــورهای مختلف در خصوص 
تجــاوز آمریــکا و رژیم صهیونیســتی به کشــورمان و 
پاسخ قاطع و کوبنده ایران به طور مشترک به یک 
موضوع مهم اشــاره دارند؛ »اشــتباه محاسباتی«. 
اشــتباهی که امــروز باعث شــده ترامــپ و نتانیاهو 
در باتلاقی بیفتند که چند روزی اســت به هر دری 
می‌زنند تا از آن خارج شوند. تصور بیهوده و خیالی 
ترامپ ایــن بود کــه می‌توانــد نمونــه آنچــه را که در 
ونزوئلا پیاده کرد، در ایران نیز پیاده کند و به فاصله 
چند ساعت یا چند روز به مقاصد خود دست پیدا 
کند. اما پاســخ قاطع و قدرتمندانه ایــران در قالب 
بیش از 20 دور عملیات وعده صــادق4 تا کنون که 
خســارات و تلفــات گســترده، نظامی، زیرســاختی 
و انســانی بــه پایگاه‌ها و منافــع آمریــکا در منطقه و 
همچنین سراسر رژیم صهیونیستی نشان داد که 
شــرایط آنطور کــه ترامپ محاســبه می‌کرد نیســت 
و بــر خــاف اطلاعــات غلطــی کــه تروریســت‌های 
صهیونیســت بــرای ورود به جنــگ با ایــران به وی 
داده بودنــد ایــران قدرتمندانــه و مقتــدر در برابــر 
دشمن متجاوز ایســتادگی می‌کند. این موضوع را 
می‌توان در جایی مشاهده کرد که از روز دوم جنگ 
تا کنون آمریکایی‌ها برای آتش‌بس، ترک مخاصمه 
کره کشورهای  و کشیدن دوباره ایران بر سر میز مذا
مختلفی را واســطه کرده‌اند اما مقامات کشورمان 
کید داشــته‌اند که ما  به درســتی بر این موضــوع تا
کره‌ای با آمریکا نداریم و تا هر جا بخواهیم  هیچ مذا
کید بر  جنگ را ادامــه می‌دهیــم. به بیــان دیگــر تا
گر چه آمریکا و صهیونیست‌ها آغاز گر  این نکته که ا
جنگ بوده‌اند؛ اما این ایران است که جنگ را پایان 
می‌بخشــد آن هم آنطور که می‌خواهــد. نگاهی به 
مطالب مختلف رسانه‌های خارجی این مهم را یاد 
آور می‌شود که بر خلاف آنچه که در ابتدای جنگ 
گاندای رســانه‌ای  رســانه‌های غربــی در یــک پروپا
مطرح کردند که محور آمریکایی- صهیونیستی با 
حجم حملات زیاد خود ایران را زیر آتش گرفته‌اند، 
اما رفتــه رفتــه این رویــه بر عکس شــد و طــی چند 
روز گذشــته همــه رســانه‌های جهــان بــر قــدرت 
کیــد می‌کننــد. قدرتی  جمهوری اســامی ایــران تا
کــه از دفــاع مشــروع بــر می‌خیــزد. وضــع مقــررات 
مشخص آمد و شد برای کشتی‌ها و نفتکش‌هایی 
که از مسیر تنگه هرمز رفت و آمد می‌کنند که باعث 
افزایش قیمت نفت و گاز در جهان شــده و از طرف 
دیگر حمله ســنگین موشــکی و پهپادی ایــران به 
پایگاه‌های آمریــکا در منطقــه و همچنین مناطق 
مختلــف اســرائیل و اراضــی اشــغالی باعــث نوعــی 
برتــری محســوس ایــران در جنــگ شــده اســت. 
چنانکه امــروز ترامــپ نه تنها از ســوی کشــورهای 
عرب منطقه و حتی ســایر کشــورهای جهان مئرد 
فشار و انتقاد قرار دارد؛ بلکه در داخل آمریکا نیز با 
تظاهرات و مخالفت‌های بســیاری روبرو اســت که 
چرا به جنگــی که به آمریــکا مربوط نبود وارد شــده 
و ســربازان آمریکایی را به کام مرگ کشــانده است. 
قدرت ایران را می‌توان در اعتراف نشریه آمریکایی 
کونومیســت دید جایی که می‎نویســد: »برخلاف  ا
انتظار فروپاشــی، نظــام ایران نه تنها فرونپاشــیده 
کنــش و ضربه زدن  بلکه در همه جهات در حال وا
به آمریکا و اسرائیل است و این وضعیت پیامدهای 

متعددی به همراه دارد«. 

 اقتدار نظامی ایران
گــر آمریــکا و  ایــران بارهــا هشــدار داده بــود کــه ا
صهیونیست‌ها دست از پا خطا کنند ضربه سختی 
خواهند خورد و منطقه را برایشان جهنم خواهیم 
کرد. ترامــپ و نتانیاهو این هشــدار ایــران را جدی 
نگرفتند و به قمار جنگ با ایران وارد شدند. آنهایی 
که حتــی فکــرش را هــم نمی‌کردنــد کــه اینگونه در 
باتلاق جنگ ایران گرفتار شوند و این چنین هدف 
حمــات ســنگین دلاورمــردان ایــران قــرار گیرند. 
حملاتــی ســنگین و تاثیرگــذار که بــه اذعــان خود 
رســانه‌های عبری و صهیونیســتی تلفــات زیادی 
در حیفا، تل‌آویو و ســایر مناطق بر جای گذاشته 
به نحــوی کــه هیچ کجــای مناطــق اشــغالی برای 
کنان آن امن نیســت. کشورهای منطقه نیز به  سا
نحو دیگری قدرت برتر ایران را به چشم دیده‎اند. 
چنانکه هدف قرار دادن منافع و پایگاه‌های آمریکا 
، عــراق، اردن و  در امــارات، بحریــن، عمــان، قطــر
عربستان و کشتن سربازان و بعضا مقامات بلندپایه 
نظامی آمریکا نه تنها کشورهای منطقه را مستاصل 
کرده بلکه صدای آمریکایی‌ها را نیز در آورده است. 
ناتوانی پدافند دفاعی کشورهای منطقه در مقابل 
قدرت نظامی ایران موجب شــده تا آنها انتقادات 
تنــدی را به آمریــکا وارد کننــد که به خاطــر امنیت 
اســرائیل حاضر اســت همه آنها را قربانی کند. چه 
کره  اینکه محمــد مرندی مشــاور ســابق تیــم مذا
کننده هســته‌ای ایــران در ایکس نوشــتنه اســت: 
»بعضی کشــورهای منطقه به ایران پیام داده‌اند 
که مشــکلی با حملات ایران بــه پایگاه‌‎هــا و منافع 
آمریکایی ندارند، و فقط درخواستشان این است 
که این حملات رسانه‌ای نشود تا در افکار عمومی 
کشورشــان زیر فشــار قرار نگیرنــد«. ایــن در حالی 
است که ایران تا کنون از موشک‌های نسل قدیم 
خــود اســتفاده می‌کــرده و کم‌کم طــی یکــی دو روز 
گذشته موشک‌‎های هایپرسونیک، خیبرشکن و 
خرمشهر4 را مورد استفاده قرار داده است. همین 
اتفاق اســت که به اذعان بســیاری موازنه قدرت را 
به نفع ایران تغییر داده است. چه اینکه به روایت 
برخی فرماندهان نظامی ایران هنوز فناوری‌های 
گر مورد  پیشرفته خود را به میدان نبرد نیاورده و ا
اســتفاده قرار دهد به واقع جهان شگفتانه‌هایی 
را شــاهد خواهــد بــود. در کنــار اینهــا شــکار انــواع 
 ،MQ9 پهپادهــای جاسوســی و جنگــی از جملــه
جنگنده‌های اف15 و همچنیــن هدف قرار دادن 

ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن و فرار این ناو به سوی 
اقیانوس هنــد توانمندی ایران را بــه رخ جهانیان 
کشــیده اســت. در همین راســتا ســخنگوی‌ سپاه 
پاســداران انقلاب اســامی با بیــان اینکه مــا برای 
یــک جنــگ طولانــی تــا تنبیــه متجــاوز آماده‌ایم، 
کید کــرد: »دشــمن در هر مــوج عملیاتی منتظر  تا
ک باشد. سردار سرتیپ دوم پاسدار  ضربات دردنا
علی‌محمد نائینی گفت: »ابتکارات و ســاح‌های 
جدید ایران در راه اســت و هنوز در مقیاس وسیع 

به کار گرفته نشده است«. 

 آمریکا شکست خورده است
وزیــر امــور خارجــه کشــورمان اظهــار داشــت: 
»ایــران بــا وجــود حمــات آمریــکا و اســرائیل در 
، درخواســت آتش‌بس نکرده است.  سراسر کشور
ســیدعباس عراقچــی در گفت‌وگــو بــا ان‌بی‌ســی 
نیــوز در خصــوص احتمــال حملــه زمینــی آمریکا 
گفــت: مــا منتظــر آنهــا هســتیم چــون مطمئنیم 
کــه می‌توانیــم بــا آنهــا مقابلــه کنیــم و ایــن بــرای 
آنهــا فاجعــه بزرگــی خواهــد بــود. وی بــا اشــاره به 
جنــگ ۱۲ روزه مــاه ژوئــن کــه در آن ارتــش رژیــم 
صهیونیستی و آمریکا تاسیســات هسته‌ای ایران 
را هدف قــرار دادنــد، گفــت: »ما حتــی دفعه قبل 
هــم درخواســت آتش‌بــس نکردیــم. دفعــه قبل، 
این اســرائیل بود کــه درخواســت آتش‌بــس کرد. 
آنها پس از ۱۲ روز مقاومت ما در برابر تجاوزشــان، 
درخواست آتش‌بس بی‌قیدوشرط کردند. وی با 
بیان اینکه آمریکا و رژیم صهیونیســتی در اهداف 
خود شکســت خورده‌اند، افزود: »ما توانســته‌ایم 
در برابر آنها مقاومت کنیم، در برابر قدرتمندترین 
ارتــش جهــان، همانطــور کــه آنهــا ادعــا می‌کنند، 
همراه با اسرائیلی‌ها که آنها نیز ادعا می‌کنند ارتش 
بزرگی دارنــد، بایســتیم. وی افزود: موشــک‌های 
مــا همچنــان فعال هســتند و به شــیوه‌ای بســیار 
دقیــق بــه اهــداف خــود اصابــت می‌کننــد. وزیــر 
کید کرد: »آنها به چه چیزی دست  خارجه ایران تا
یافته‌اند؟ هدفشان چه بود؟ آنها برای کنترل همه 
چیز به اینجا آمدند اما آنها شکســت خورده‌اند«. 
همچنین وزیر خارجه ایران طی توئیتی در شبکه 
ایکــس خطاب بــه رئیس‌جمهــور آمریکا نوشــت: 
»همانطــور که طــرح »الف«تــان در مورد ایــران با 
شکست روبه‌رو شد، طرح »ب«‎تان نیز با شکستی 

بزرگتر روبه‌رو خواهد شد.

»آرمان ملی« از حمله‌های سنگین موشکی ایران گزارش می‌دهد

اقتدار ایرانی
   سیدعباس عراقچی: آمریکا با شکستی بزرگ روبه‌رو خواهد شد

کسی تصور نکند فضا 
برای اعمال مجرمانه 

فراهم است

رئیــس قــوه قضائیــه اظهــار داشــت: 
دشــمن غدار و متجاوز، ایــن روزها حمله 
وحشــیانه به منازل مســکونی مــردم را در 
دســتور کار قــرار داده اســت؛ در چنیــن 
شــرایطی عــاوه بــر خدمات‌رســانی‌های 
امدادی و اســکانی به مردمی که دشــمن 
متجــاوز خانه‌هایشــان را هــدف گرفتــه 
توسط دســتگاه‌های مســئول، ما در قوه 
قضاییه نیز مکلف هســتیم انواع و اقسام 
خدمات حقوقی و قضایی را به این دسته 
از شــهروندان به‌صورت ویــژه ارائه دهیم. 
حجت‌الاسلام محسنی اژه ای گفت: تمام 
نیروهایی که در سنگرهای قضایی و سایر 
ســنگرهای خدمات‌رســانی، ایــن روزهــا، 
پــای کار کشــور و مــردم هســتند، همپای 
نیروهای نظامی و امنیتی، مشغول جهاد 
فی‌ســبیل‌ا... می‌باشــند.  قاضی‌القضات 
تصریح کرد: بــا تمامی عناصــری که قصد 
دارند از شــرایط فعلی سوءاستفاده کنند 
هشــدار می‌دهــم کــه وفــق قانــون، مــورد 
برخــورد بســیار شــدید و قاطعانــه قــرار 
خواهند گرفت. کســی تصور نکند که فضا 

برای اعمال مجرمانه فراهم است.

 هشدار احمدیان 
به اقلیم کردستان عراق

 وضعیت امنیت داخلی 
 و مرزهای کشور 

مطلوب است

نماینــده رهبــر انقــاب در شــورای 
دفــاع ضمــن تشــریح برخــی تحولات 
امنیتــی منطقــه، نســبت بــه فعالیت 
گروهک‌ها و عناصر وابسته به آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان 
عــراق هشــدار داد و بــر پیامدهــای 
کبر  کید کــرد. علی‌ا ادامــه این رونــد تأ
احمدیــان،  گفــت: فرماندهــان کلیه 
رده‌های نیروهــای مســلح در اجرای 
راهبردهــا و برنامه‌های دفــاع متنوع، 
نامتقارن و هوشــمندانه‌ اتخاذ شده، 
مواضع دشمنان متخاصم آمریکایی 
ـ صهیونی را در عملیات‌های پیچیده 
و پرصلابــت در هــم کوبیده‌انــد و بــر 
کل منطقــه و خلیــج فــارس تســلط 
دارند و بر ایــن اســاس معادله‌ جدید 
ایــران  اســامی  توســط جمهــوری 
شکل گرفته است. دریادار احمدیان 
افزود: در صورت اجــازه ادامه حضور، 
توطئه‌چینی و ورود این گروهک‌ها و یا 
عناصر رژیم از طریق اقلیم به مرزهای 
جمهوری اســامی، تمام تأسیســات 
اقلیم کردستان عراق به طور گسترده 

هدف قرار خواهد گرفت.

قائم‌مقام و معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور با قدردانی از همراهی مردم با 
بسیج و نیروی انتظامی در سراسر کشور 
گفت: وضعیت امنیت عمومی شــهرها و 
استان‌های ما در سراسر کشور وضعیت 
مناسبی دارد و حتی آمار جرایم در سطح 
شــهرها کمتر از قبل از زمان جنگ شده 
کبر پورجمشــیدیان گفت:  اســت. علی‌ا
ایــن موضــوع نشــان می‌دهــد کــه هــم 
مــردم هوشــیار هســتند، هــم نیروهــای 
انتظامــی و بســیج در صحنــه حضــور 
دارنــد و همچنین دشــمن و افــرادی که 
قصــد ایجــاد مزاحمــت داشــتند، نگران 
کنش جدی عوامل انتظامی هستند.  وا
وی افــزود: با حضور مقتدرانــه نیروهای 
مرزبانــی و نیروهای نظامی اعــم از ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، وضعیت مرزهای کشور 
در شرایط خوبی قرار دارد. در پایانه‌های 
مرزی، رفت‌وآمدها و همچنین واردات و 
صادرات با ملاحظات خاصِ زمان جنگ 
در حال انجام اســت و ما مشکل خاصی 

در مرزها نداریم. »آرمان ملی« در گفت‌وگویی چالش‌های داخلی را بررسی می‌کند

انسجام برای تمامیت ارضی
مهرداد لاهوتی: برای دفاع به‌ اجماع داخلی رسیدیم

آرمان ملی- گروه سیاسی: جامعه ایرانی چه 
در داخــل و چــه در خارج بــا هر گرایش سیاســی 
در تــاش بــرای حفــظ انســجام ملــی هســتند. 
همانطــوری کــه مشــاهده می‌کنیــم متاســفانه 
طیفی از جامعه داخلی و خارجی با قرار گرفتن در 
پازل اشتباه سعی در برهم زدن موازنه‌های قدرت 
کنون مشاهده  در خاورمیانه داشتند ولی آنچه ا
می‌شود پاسخ کوبنده ایران به آمریکا و اسرائیل 
بود که هم توانســت مواضع آنها را در خاورمیانه 
مــورد حمله‌هــای موشــکی قــرار دهــد و هــم بــه 
شــناورهای آمریکایی که پیــش از ایــن غیرقابل 
حملــه محســوب می‌شــد حملــه کــرده و ایــن 
رویدادها نه‌تنها شــرایط داخلی کشــور را متزلزل 
نکرده است بلکه باید به افرایش انسجام داخلی 
اشــاره کنیــم کــه به‌نوعــی می‌توانــد نویدبخــش 
سیاست‌داخلی و خارجی یکدست باشد. هرچند 
کید کنیم که چالش‌های  باید به این مورد هم تا
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی همچنان بر قوت 
خود باقی مانده اســت ولــی در چنین شــرایطی 
که با حمله‌های سریالی آمریکا و اسرائیل روبه‌رو 
هستیم زمان مطرح کردن این موراد نیست ولی 
کنون شــهروندان تصمیم  آنچه مســلم اســت تا
گرفته‌انــد به‌نوعــی حامــی دولــت باشــند و برای 
ایجاد نظم داخلی تلاش می‌کنند. در این مورد با 
یکی از نماینده‌هــای مجلس گفت‌وگویی انجام 
داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید. لاهوتی در این 
مورد معتقد است انسجام داخلی می‌تواند برگ 
برنــده جمهــوری اســامی در برابــر تهاجم‌های 

خارجی باشد.

 مدیریت عاقلانه

مهــرداد لاهوتــی، نماینده مجلــس و تحلیلگر 
مســایل سیاســی و داخلــی در مــورد آخریــن 
مشاهدات داخلی و اینکه کشور در شرایط جنگی 
بــا چــه تهدید‌هــای روبــه‌رو اســت و جامعــه چه 
وضعیتی دارد، به‌ خبرنگار »آرمان ملی« می‌گوید: 
»در ابتدا باید به این مورد اشاره کنم که با توجه 
به تهدیدهای خارجی اقلام معیشتی و کالاهای 
اساسی در اختیار شهروندان قرار دارد. در شرایط 
کنونــی کــه جامعــه بــا مجموعــه‌ای تهدیدهای 
خارجی روبه‌روســت، پرهیز از تندروی و کاهش 
تنش‌هــای سیاســی بیــش از هــر زمــان دیگــری 
ضــرورت دارد و اینکــه همه بر ســر دفاع از کشــور 
به اجماع داخلی برســیم. تجربه‌ نشان می‌دهد 
گــر در داخــل منفعل باشــیم نه‌تنهــا به حل  که ا
مســائل اساســی کشــور کمکــی نمی‌کنــد، بلکــه 
بــا تعمیــق شــکاف‌ها و افزایــش بی‌اعتمــادی، 
مسیر توســعه و ثبات را دشوارتر می‌ســازد. آنچه 
کنــون نشــان داد به‌دنبال انســجام و  جامعــه تا
تحــرکات جمعــی اســت. در مقابــل، گفت‌وگوی 
ســازنده داخلــی و خارجــی می‌توانــد زمینه‌ســاز 
عبــور کم‌هزینه‌تــر از بحران‌هــا و تقویت ســرمایه 
اجتماعی در روزهــای جنگی شــود. در این فضا 
چهره‌هــا و احــزاب سیاســی از اهمیــت ویــژه‌ای 
برخوردار است. تنوع دیدگاه‌ها و سلایق سیاسی، 
گر در بســتری ســالم و مبتنی بر احترام متقابل  ا

مدیریت شود، می‌تواند به غنای تصمیم‌گیری‌ها 
و ارتقــای کیفیــت حکمرانــی بینجامــد. از همــه 
مهم‌تــر اینکــه بایــد بازی‌هــای سیاســی را کنــار 
بگذاریــم امــا زمانــی کــه رقابــت سیاســی جــای 
خود را بــه تقابــل و حــذف بدهد، نتیجــه‌ای جز 
تضعیــف انســجام داخلــی و فرســایش اعتمــاد 
عمومی نخواهد داشت. از این رو، انتظار می‌رود 
کنشــگران سیاســی با درک حساســیت شــرایط، 
منافع ملــی را بر منافــع جناحی ترجیــح دهند و 
از دامــن زدن بــه تنش‌هــای غیرضــروری پرهیــز 
کنند.«نماینده لنگرود در مجلس شورا در همین 
کید بر همکاری‌های سیاسی داخلی  مورد و با تا
اضافه می‌کند: »انســجام و فعالیت‌های گروهی 
میان جریان‌های سیاسی، نه به معنای نادیده 
گرفتن اختلاف‌نظرها، بلکه بــه معنای مدیریت 
عاقلانه آن‌هــا در چارچوب قانــون و منافع کلان 
کشور است. ایجاد کانال‌های گفت‌وگو، پذیرش 
نقد منصفانــه و تلاش برای دســتیابی بــه نقاط 
مشترک، می‌تواند به افزایش تاب‌آوری جامعه و 
تقویت وحدت ملی کمک کنــد. در نهایت، عبور 
موفق از شرایط کنونی مستلزم آن است که همه 
نیروهای سیاسی با رویکردی معتدل و مسئولانه، 
در مســیر همــکاری و هم‌افزایــی گام بردارنــد و 
آینــده‌ای مبتنی بــر ثبــات، آرامش و پیشــرفت را 
برای کشور رقم بزنند.«با همه موارد مطرح شده 
و خطراتی که می‌تواند جامعه را با خطراتی مقابله 
کند ولی نیروهای مردمی همچنان در تلاش برای 

انسجام داخلی هستند. 
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